PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
АЛЕКСАНДРОСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
22.12.2022                                        с. Александровка                                  № 21-96р
О согласовании администрации Александровского сельсовета передачи полномочий по решению вопросов местного значения, передаваемых администрации Рыбинского района на 2023 год

В целях решения вопросов местного значения, непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения поселения, исходя из интересов населения, руководствуясь Законом Красноярского края от 15.10.2015 №9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», статьями 14–15.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 20, 24 Устава Александровского сельсовета, Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать администрации Александровского сельсовета передачу полномочий по решению вопросов местного значения, передаваемых администрации Рыбинского района на 2023 год, в области:

- имущественных отношений;

- разработки прогнозов и программ социально-экономического развития;

- организации исполнения бюджетов поселений;
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры;
- обеспечение жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в соответствии с жилищным законодательством.
2. Предложить администрации Александровского сельсовета заключить с соблюдением предусмотренных законодательством процедур соответствующие Соглашения о передаче части полномочий с администрацией Рыбинского района.
3. Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Сельский вестник» и применяется к правоотношениям, возникающим с 01 января 2023 года.

Председатель сельского

Совета депутатов                                                                            М.Н. Бугай
Глава сельсовета                                                                            В.С. Мельник